SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO ESPORTO

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 01 - PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO-PSS/SEDUC/2022 - CAPITAL/INTERIOR

O GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS, por meio do Centro de
Educação Tecnológica do Amazonas-CETAM, torna pública a 1ª
RETIFICAÇÃO do Edital de n° 01 do Processo Seletivo Simplificado-
PSS/SEDUC/2022, publicado no Diário Oficial do Estado, edição nº 34.736,
de 05 de maio de 2022, na parte referente ao Anexo III - Tabela de vagas
por município, comunidade e componentes curriculares, não havendo
nenhuma alteração para os demais itens, solicitada por meio do Memo nº
064/2022-GAAS/SEDUC/SIGED.

RESOLVE:
I-ALTERAR, no Anexo III, o quadro de vagas com redistribuição nas
disciplinas de Física e Língua Portuguesa, para o município de Manaus,
conforme Anexo Único.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Manaus, 18 de maio de 2022.

(Assinado digitalmente)

MARIA JOSEPHA PENELLA PÊGAS CHAVES
Secretária de Estado de Educação e Desporto

ONDE SE LÊ:

ANEXO III

QUADRO DE VAGAS POR MUNICÍPIO/COMUNIDADE E COMPONENTE CURRICULAR

COMPONENTE CURRICULAR

 ENSINO REGULAR
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

V
A

G
A

S
 -

T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L

MUNICÍPIO

A
R

T
E

S

B
IO

L
O

G
IA

C
IC

L
O

C
IÊ

N
C

IA
S

 N
A

T
U

R
A

IS

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 F
ÍS

IC
A

F
IL

O
S

O
F

IA

F
ÍS

IC
A

G
E

O
G

R
A

F
IA

H
IS

T
Ó

R
IA

L
ÍN

G
U

A
 E

S
P

A
N

H
O

L
A

L
ÍN

G
U

A
 I

N
G

L
E

S
A

L
ÍN

G
U

A
 J

A
P

O
N

E
S

A

L
ÍN

G
U

A
 P

O
R

T
U

G
U

E
S

A

M
A

T
E

M
Á

T
IC

A

M
A

T
E

M
Á

T
IC

A
 E

M

L
ÍN

G
U

A
 J

A
P

O
N

E
S

A

M
A

T
E

M
Á

T
IC

A
 E

M

L
ÍN

G
U

A
 F

R
A

N
C

E
S

A

Q
U

ÍM
IC

A

S
O

C
IO

L
O

G
IA

P
R

O
F

IS
S

IO
N

A
L
 D

E

A
P

O
IO

 A
O

 E
S

C
O

L
A

R

S
A

L
A

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O

VAGAS

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

P
L

A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

P
C

D

A
M

P
L
A

C

O
N

C
O

R
R

Ê
N

C
IA

A
M

P
L

A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

P
C

D

A
M

P
L
A

C

O
N

C
O

R
R

Ê
N

C
IA

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

P
C

D

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

MANAUS 1 1 2   1   3 2 2   4 1 1

3

5 1 1 1   2 4 1 1 37

LEIA-SE:

ANEXO III

QUADRO DE VAGAS POR MUNICÍPIO/COMUNIDADE E COMPONENTE CURRICULAR

COMPONENTE CURRICULAR

ENSINO REGULAR

EDUCAÇÃO
ESPECIAL

V
A

G
A

S
 -

T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L

MUNICÍPIO

A
R

T
E

S

B
IO

L
O

G
IA

C
IC

L
O

C
IÊ

N
C

IA
S

 N
A

T
U

R
A

IS

E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 F
ÍS

IC
A

F
IL

O
S

O
F

IA

F
ÍS

IC
A

G
E

O
G

R
A

F
IA

H
IS

T
Ó

R
IA

L
ÍN

G
U

A
 E

S
P

A
N

H
O

L
A

L
ÍN

G
U

A
 I

N
G

L
E

S
A

L
ÍN

G
U

A
 J

A
P

O
N

E
S

A

L
ÍN

G
U

A
 P

O
R

T
U

G
U

E
S

A

M
A

T
E

M
Á

T
IC

A

M
A

T
E

M
Á

T
IC

A
 E

M

L
ÍN

G
U

A
 J

A
P

O
N

E
S

A

M
A

T
E

M
Á

T
IC

A
 E

M

L
ÍN

G
U

A
 F

R
A

N
C

E
S

A

Q
U

ÍM
IC

A

S
O

C
IO

L
O

G
IA

P
R

O
F

IS
S

IO
N

A
L
 D

E

A
P

O
IO

 A
O

 E
S

C
O

L
A

R

S
A

L
A

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O

VAGAS

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

P
L
A

C

O
N

C
O

R
R

Ê
N

C
IA

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

P
L

A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

P
C

D

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

P
C

D

A
M

P
L
A

C

O
N

C
O

R
R

Ê
N

C
IA

A
M

P
L

A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

P
C

D

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

P
C

D

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

P
C

D

A
M

P
L
A

C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA

MANAUS 1 1 2   1   2 1 2 2   4 1 1 2 1 5 1 1 1   2 4 1 1 37